
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2573/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-11-08

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 9 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji 
udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 
Miejska Kraków (z późn. zm.).

   

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.)  zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 
9 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek 
publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 
osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (z późn. zm.).

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 
9 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i 
placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków 
(z późn. zm.).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. 
zm.), w związku z art. 80 i art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W załączniku do uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek 
publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 
osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (z późn. zm.) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Niepublicznym przedszkolom od dnia 1 stycznia 
2012 r. na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości równej 85% ustalonych 
w budżecie organu dotującego wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 
prowadzonych przez organ dotujący w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola, i oddziału przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący”. 

2) W § 4 wykreśla się ust. 9a, 9b, 9c, 9d.
3) W § 8 dodaje się ust. 2a o brzmieniu: „W sytuacji, gdy kwota dotacji w danym 

miesiącu została nadpłacona lub przekazana w niższej wysokości ww. różnicę 
uwzględnia się przy naliczeniu dotacji na kolejny miesiąc”.

4) W § 14 dodaje się ust. 5 o brzmieniu: „Organ dotujący może zażądać od organu 
prowadzącego przedłożenia do siedziby organu dotującego potwierdzonych za 
zgodność z oryginałem kserokopii dokumentów stanowiących podstawę rozliczenia 
otrzymanej dotacji lub/i szczegółowego opisu tych dokumentów”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 3. 

Uchyla się uchwałę Nr XLV/423/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 1996 roku 
w sprawie zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji dla przedszkoli i szkół 
niepublicznych o uprawnieniach publicznych w Krakowie.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Do 31 grudnia 2009 roku szkoły i placówki prowadzone na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków przez osoby fizyczne i prawne inne niż Gmina Miejska dotowane były według 
minimalnych stawek określonych w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.). W dniu 1 stycznia 2010 r. weszła w życie 
uchwała nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 roku w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji (…), w której przyjęto wyższe stawki dotacji 
powodujące wzrost wydatków realizowanych na rzecz przedszkoli niepublicznych:
- w 2010 r. o kwotę 1 720 000 zł (przy wzroście stawki dotacji z 75 % do 80 % wydatków 
bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
organ dotujący); 
- w 2011 r. o kwotę 1 746 000 zł (przy wzroście stawki dotacji o kolejne 5 % do 85 % 
wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez organ dotujący). 

Przyjęcie proponowanej zmiany polegającej na pozostawieniu stawki dotacji dla 
przedszkoli niepublicznych obowiązującej w 2011 r. (czyli 85 % wydatków bieżących 
ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez organ 
dotujący) spowoduje zmniejszenie potrzeb w zakresie wydatków związanych z dotacjami w 
2012 r. o kwotę 2 270 000 zł.

Mając na uwadze potrzeby finansowe w zakresie realizacji obligatoryjnych zadań 
oświatowych wynikających z aktów prawa powszechnego dotyczących funkcjonowania 
samorządowych szkół i placówek oświatowych proponuje się przyjąć dla przedszkoli 
niepublicznych dotację w wysokości 85 % wydatków bieżących ponoszonych na jednego 
ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez organ dotujący.

Ponadto wyniki prowadzonych kontroli wykazały potrzebę uzupełnienia uchwały 
w części dotyczącej uruchamiania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli wykorzystania dotacji 
w zakresie przedkładania dokumentów stanowiących podstawę rozliczenia otrzymywanej 
dotacji. Zasadnym wydaje się m.in. wprowadzenie zapisu dającego możliwość wystąpienia 
do organu prowadzącego o dostarczenie do siedziby organu dotującego potwierdzonych 
za zgodność z oryginałem kserokopii dokumentów stanowiących podstawę rozliczenia 
otrzymanej dotacji. 

Dodatkowo w celu uporządkowania statusu uchwał podjętych przez Radę Miasta 
Krakowa uchyla się Uchwałę Nr XLV/423/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 
27 marca 1996 roku w sprawie zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji dla przedszkoli 
i szkół niepublicznych o uprawnieniach publicznych w Krakowie, która powinna stracić moc 
na podstawie Uchwały Nr LXXXIII/734/01 RMK z dnia 11 lipca 2001 roku. 

Proponowana regulacja:
     -  pozostaje bez wpływu na dochody Miasta,
     -  ma wpływ na zmniejszenie wydatków Miasta w 2012 roku o kwotę 2 270 000 zł,
     -  nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
     -  nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu  
        Miasta Krakowa.


